
Biznesa ideju konkursa 
«Esi uzņēmējs Ludzas novadā 2023»

Informatīvais materiāls

Uzzini:

Kas var piedalīties

Kur un kad iesniegt pieteikuma veidlapu

Kā pareizi aizpildīt pieteikuma veidlapu



Konkursa mērķis

• Motivēt iedzīvotājus sava biznesa veidošanai vai attīstībai, inovatīva produkta/pakalpojuma radīšanai Ludzas 
novada teritorijā, veicinot jaunu komersantu vai saimnieciskās darbības veicēju veidošanos vai esošo attīstību 
novadā.

• Atbalstīt sabiedriski nozīmīgu uzņēmējdarbības attīstības projektu īstenošanu,  sekmēt uzņēmējdarbības 
attīstību un rūpēties par bezdarba samazināšanu Ludzas novada teritorijā. 

• Veicināt iedzīvotāju aktivitāti un līdzdalību aktuālu problēmu risināšanā, sekmējot viņu dzīves kvalitātes 
uzlabošanos. 



Biznesa idejas pieteikuma iesniegšana

• Pieteikumu iesniegšana tiek noteikta no 14.03.2023. līdz 28.04.2023..

• Aizpildīta pieteikuma veidlapa.

• Pieteikumam pievienota CV.

• Pieteikumam pievienota De minimis veidlapa.

• Citi dokumenti ( pēc ieskata)

• Aizpildītu un parakstītu projekta pieteikuma veidlapu kopā ar pavaddokumentiem 2 (divos) eksemplāros (1 
(viens) oriģināls un 1(viena) kopija) pretendents iesniedz pašvaldībai (Ludza, Raiņa iela 16, klientu
apkalpošanas centrā) līdz 28.04.2023. .



Kas var piedalīties

• Juridiskas personas, kuras saimniecisko darbību veic Ludzas novada teritorijā un kuru neto apgrozījums no 
saimnieciskās darbības iepriekšējā noslēgtajā gadā nepārsniedz 90 000 EUR.

• Fiziskas personas, kas atbalsta piešķiršanas gadījumā reģistrēsies kā saimnieciskās darbības veicējs, un kas 
savu faktisko darbību plāno veikt Ludzas novada administratīvajā teritorijā. 



Finansējuma apmērs

• Atklāta biznesa ideju konkursa ietvaros kopējais pieejamais finansējums ir 50 000 EUR. Viena projekta 
minimālā atbalsta summa ir 1 000 EUR un maksimālā atbalsta summa 10 000 EUR .

• Projekta iesniedzējs nodrošina līdzfinansējumu ne mazāku kā 20% no projekta kopējās atbalsta summas.

• Ludzas novada pašvaldībai ir tiesības piešķirt avansu 50% apmērā no projektā pieprasītās summas, pārējo 
summu izmaksājot pēc projekta īstenošanas un veikto darījumu maksājumu dokumentu saņemšanas.

• Pēc projekta noslēguma finansējuma saņēmējs apņemas 2 (divus) gadus īstenot saimniecisko darbību Ludzas 
novada teritorijā.

• Ja atbalsta saņēmējs ir pārkāpis Komisijas regulas Nr.1407/2013 prasības, atbalsta saņēmējam ir pienākums
atmaksāt Pašvaldībai visu projekta ietvaros saņemto finansējumu no līdzekļiem, kas brīvi no valsts atbalsta, 
saskaņā ar Komercdarbības atbalsta kontroles likuma IV vai V nodaļu.



Attiecināmās izmaksas

• Inventāra, iekārtu iegāde, ar kuru palīdzību produkts tiks ražots, pārstrādāts, šķirots, celts, pārvietots (izņemot 
autotransportu), sagatavots uzglabāšanai, iepakots, uzglabāts vai arī tiks sniegts pakalpojums.

• Inventāra, iekārtu piegādes un uzstādīšanas izmaksas.

• Specifiskas datorprogrammatūras iegāde.

• Biroja tehnikas iegāde, ja izmaksas nepārsniedz 20% no projekta kopējās attiecināmās summas, izņemot 
gadījumus, kad datortehnika nepieciešama ražošanas procesa nodrošināšanai.

• Būvmateriāli ražošanas vai pakalpojumu sniegšanas telpu remontdarbiem.

• PVN, ja atbalsta pretendents nav reģistrēts ar PVN apliekamo personu reģistrā.



Neattiecināmās izmaksas

• Autotransporta iegāde.

• Standarta datorprogrammatūru iegāde (MS Windows OS, Microsoft Office, Tildes Birojs, antivīrusa 
programmas, grāmatvedības programmas u.tml.).

• Projekta pieteikuma sagatavošanas un administrēšanas izmaksas.

• Nodokļu (tai skaitā PVN, ja atbalsta pretendents ir reģistrēts ar PVN apliekamo personu reģistrā) un 
aizņēmumu procentu maksājumi.

• Izmaksas, kas nav apstiprinātas projekta pieteikumā un par kurām nav veikta cenu aptauja.



Neatbalstāmās nozares

• Starptautiskie pārvadājumi.

• Azartspēļu pakalpojumu sniegšana.

• Mazumtirdzniecība, izņemot specializētu tirdzniecības vietu ierīkošanu vietēji ražotās produkcijas 
realizācijai.

• Vairumtirdzniecība.

• Finanšu starpniecības pakalpojumi.



Pieteikumu izvērtēšana

• Pretendentu iesniegtos dokumentus izvērtē vērtēšanas komisija (turpmāk Komisija) 5 (piecu) locekļu sastāvā, 
kuru izveido Ludzas novada pašvaldības izpilddirektors ar rīkojumu.

• Projektu pieteikumus vērtē pēc administratīvās un kvalitatīvās atbilstības kritērijiem.

• 15 (piecpadsmit) darba dienu laikā pēc projektu pieteikumu iesniegšanas beigu termiņa, komisija pieņem 
lēmumus par izvēlētajiem pretendentiem. 

• 10 (desmit) darba dienu laikā pēc komisijas lēmuma pieņemšanas pretendents tiek rakstveidā informēts par 
projekta apstiprināšanu vai noraidīšanu. Gadījumos, kad projekts tiek atbalstīts, pretendents tiek informēts arī 
par piešķirtā līdzfinansējuma apmēru un līguma slēgšanas laiku.

• Konkursa rezultāti tiek publicēti Ludzas novada mājas lapā www.ludzasnovads.lv. 

http://www.ludzasnovads.lv/


Biznesa idejas prezentēšana vērtēšanas 
komisijai

• Vērtēšanas komisija var pieņemt lēmumu par biznesa ideju prezentēšanu.

• Biežāk uzdotie jautājumi

- Par naudas plūsmu;

- Par produkta, pakalpojuma virzību tirgū, pārdošanas veidi;

- Par konkurences izpēti;

- Par plānotajiem produkta, pakalpojuma realizācijas apjomiem;

- Par pieredzi un kompetenci biznesa idejas realizācijas jomā;



Ja rodas jautājumi

• Projektu konkursu rīko Ludzas novada pašvaldība. Konkursa rīkotāja kontaktpersona ir Ludzas novada
pašvaldības Attīstības un plānošanas nodaļas uzņēmējdarbības koordinators Jānis Romancāns, tālr. 29458895, 
e-pasts: janis.romancans@ludzasnovads.lv

mailto:janis.romancans@ludzasnovads.lv


Paldies, gaidīsim Jūsu idejas !


	Slide 1: Biznesa ideju konkursa  «Esi uzņēmējs Ludzas novadā 2023»
	Slide 2: Konkursa mērķis
	Slide 3: Biznesa idejas pieteikuma iesniegšana
	Slide 4: Kas var piedalīties
	Slide 5: Finansējuma apmērs
	Slide 6: Attiecināmās izmaksas
	Slide 7: Neattiecināmās izmaksas
	Slide 8: Neatbalstāmās nozares
	Slide 9: Pieteikumu izvērtēšana
	Slide 10: Biznesa idejas prezentēšana vērtēšanas komisijai
	Slide 11: Ja rodas jautājumi
	Slide 12:              Paldies, gaidīsim Jūsu idejas !

